
 

 

 

UCHWAŁA NR …/…/20 

Rady Gminy Białopole   

z dnia ……. 2020 r. 

 
w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Białopole oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych. 
 

 Na  podstawie art. 18  ust. 2  pkt  15 ustawy  z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 39 ust. 5, ust. 5a i ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910), Rada Gminy Białopole uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

 Określa się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Białopole oraz określa się granice obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia             

1 września 2020 r., który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białopole. 

 

§ 3 

 

 Traci moc uchwała Nr XV/83/20 Rady Gminy Białopole z dnia 5 lutego 2020 r.                      

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Białopole oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych.   

 

§ 4 

 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                     UZASADNIENIE  

 
               Obowiązek ustalenia przez Rady Gmin sieci publicznych szkół oraz granic 

obwodów tych szkół określony jest w art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 910). Dnia 7 maja 2020 r. została podjęta uchwała                 

Nr XVII/88/20 w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Strzelcach          

w Filię Publicznej Szkoły Podstawowej im. 9 Pułku Piechoty Legionów AK w Białopolu. 

Wobec powyższego powstała konieczność podjęcia uchwały zmieniającej plan sieci szkół 

podstawowych oraz granic ich obwodów. 

               Projekt niniejszej uchwały umożliwia wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku 

szkolnego. Warunki określone w art. 39 ust.1,2,5a i 7a ustawy Prawo oświatowe są spełnione. 

W przypadku, gdy droga dziecka z domu do szkoły przekracza odległości wymienione              

w art. 39 ust. 2 w/w ustawy, tj.: 

1.3 km – w przypadku uczniów klas I-IV szkól podstawowych 

2)4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkól podstawowych 

Gmina Białopole zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu. Dzieci, dla 

których gmina zorganizowała bezpłatny transport korzystają z opieki świetlicowej w czasie 

oczekiwań na transport. 

Uchwała określa sieć szkół od 1 września 2020 r., wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

 
. 

 


